
関係者 各位 
2025 年 1 月 6 日 

株式会社 APA コーポレーション 
〒445-0062 

愛知県西尾市丁田町落 35-3 
TEL：0563-65-0033 
FAX：0563-65-2223 

 

韓国の類似珪素会社との関係性について 

 
拝啓 新春の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年の珪素市場の国内外での拡大に伴い、韓国の類似珪素会社より弊社が製造して

いる水溶性珪素 umo 原料が韓国性である旨の明らかな誤報がインターネット等で掲載され

ている為ご説明申し上げます。 

弊社では約 24 年前に韓国の某大学教授が開発した珪素原料を数回購入した経緯があり、韓

国の貿易会社を通して日本に輸入しました。 

しかし、その珪素原料は韓国内では現在においても食品として認められず洗浄剤として流

通しており、同様に日本でも食品として認められておらず厚生労働省のホームページにも

食品衛生法違反事例として開発者の会社名と貿易会社名が掲載されています。 

当時の特許においても韓国では食品用途ではなく洗浄剤用途としてのものでした。 

また、開発者の学歴詐称発覚や失踪によって貿易会社が模倣製造したことによる著しい品

質悪化も伴い、弊社としては 20 数年以上前に一切の取引を終了した次第です。 

それ以降は日本で食品として扱うことができる安全な珪素原料の研究開発を行い、現在の

独自製法によって製造された水溶性珪素 umo の完成に至っております。 

弊社の水溶性珪素 umo は製法や構造においても韓国製の珪素原料と異なることが証明され

ており、韓国の珪素会社とは一切の関係がないことをご報告いたします。 

今後も原料の改良と研究を重ね、より機能する珪素を目指していく所存でございますので

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 


